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Orientering om regnskabskorrektion i Fonden for Forebyggelse og Fasthol-

delse 

 

Beskæftigelsesministeren svarede i et brev af 3. oktober 2014 på spørgsmål 34 til 

L201 Finanslovsforslaget. Spørgsmålet omhandlede den resterede kapital i Fonden 

for Forebyggelse og Fastholdelse. Som en del af svaret blev det oplyst, at der primo 

2014 på § 17.51.03. Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse er opført en behold-

ning 272 mio. kr., som skyldes, at en del af de udmøntede midler i perioden 2007-

2013 ikke er blevet anvendt fuldt ud. Svaret var baseret på Statsregnskabet for 

2013.  

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har efterfølgende konstateret en afvi-

gelse i Fonden for Forebyggelse og Fastholdelses regnskabspraksis for bogføring af 

indtægter fra afsluttede eller annullerede projekter. Afvigelsen er opdaget i forbin-

delse med en ekstraordinær revisionsgennemgang og består bl.a. i, at fondens se-

kretariat i en række tilfælde ikke har bogført indtægten i det år, hvor projektet er 

afsluttet. Der er således indtægter fra annullerede og afsluttede projekter fra tidlige-

re år, som ikke er bogført rettidigt. Efter den hidtidige regnskabspraksis vil mindre-

forbruget først være blevet bogført i regnskabet på et senere tidspunkt. 

 

Fejlen indebærer, at de hidtidige årsregnskaber for fonden har undervurderet min-

dreforbruget fra annullerede og afsluttede projekter, og at opsparingen fra tidligere 

år derfor reelt er større end de godt 272 mio. kr. som fremgår af Statsregnskabet for 

2013.    

 

Konkret mangler der at blive bogført indtægter for 97 mio. kr. som følge af mindre-

forbrug på annullerede og afsluttede projekter i perioden 2008-2013. Den ekstraor-

dinære indtægt vil blive bogført på Statsregnskabet for 2014 sammen med det ordi-

nære mindreforbrug for 2014 på 23 mio. kr. Der vil i den forbindelse blive afgivet 

en regnskabsmæssig forklaring i forbindelse med Styrelsen for Arbejdsmarked og 

Rekrutterings årsrapport for 2014.  
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